
 
Sopimus jätevesien johtamisesta ja käsittelystä Juupajoen kunta-Oriveden kaupunki 
 
Tekninen lautakunta 23.05.2024 § 48  
  
 
 
Valmistelija Tekninen johtaja Matti Vesava 

 
Oriveden kaupunki ja Juupajoen kunta ovat 1.10.2007 allekirjoittaneet 
sopimuksen jätevesien johtamisesta Juupajoelta Oriveden kaupungin 
jätevedenpuhdistamolle vastaanotettavaksi ja puhdistettavaksi. 
Sopimuksen teon on viime kädessä käsitellyt ja hyväksynyt Orivedellä 
kaupunginvaltuusto 14.5.2007. 
 
Oriveden kaupunginhallitus on tätä ennen päättänyt 3.10.2005 käynnistää 
toimenpiteet Juupajoki - Orivesi siirtoviemärihankkeen saamiseksi valtion 
vesihuoltotyöksi (avustus 40 % johtolinjan kustannuksista) ja hanke 
toteutettiin vuosina 2009-2010. Siirtoviemärin rakentamisen lisäksi 
Oriveden kaupungin Tähtiniemen jätevedenpuhdistamolla jouduttiin 
tekemään saneeraus- ja laajennustöitä, joiden kustannusjako oli sellainen, 
että niistä maksoi Oriveden kaupunki 71 % ja Juupajoen kunta 29 %. 
Siirtoviemärin rakentamisen kustannukset välillä Hirsilä-Tähtiniemen 
jätevedenpuhdistamo jakautuivat siten, että niistä maksoi Juupajoen kunta 
74 % ja Oriveden kaupunki 26 % ja lisäksi Oriveden kaupunki maksoi 
yksinään Höllön alueen jätevesiverkoston ja jätevedenpumppaamon. 
Siirtoviemärin rakentamiskustannukset välillä Juupajoki – Hirsilä jaettiin 
linjapituuksien mukaan (Juupajoki 6,65 km, Orivesi 1,05 km). 
 
Allekirjoitetun jätevesien johtamis- ja vastaanottosopimuksen mukaan 
Juupajoen jätevesien vastaanotto ja käsittely alkoi 1.1.2011. Sopimuksen 
kohdassa 7 on kohta sopimuksen tarkistamisesta ja siinä sanotaan, että 
”sopimus tarkistetaan viimeistään viiden (5) vuoden kuluttua siitä kun 
Juupajoen vesien käsittely Oriveden Tähtiniemen jätevedenpuhdistamolla 
on aloitettu”. 
 
Sopimuksen 4.4. kohdassa ” Käyttökustannukset ” sanotaan, että 
”Oriveden kaupunki veloittaa Juupajoen kunnalta jätevesien vastaan-
ottamisesta ja käsittelemisestä jätevesimaksun, joka on 31 % kulloinkin 
voimassa olevasta Oriveden kaupungin vesihuoltolaitoksen taksan 
mukaisesta jätevesien käyttömaksusta.” 
 
Oriveden kaupunki laskuttaa Juupajoen kuntaa kuukausittain vastaan-
otettujen jätevesimäärien mukaan. Lautakunnan jäsenille lähetetään 
yhteenveto vuosilta 2022-2024 vastaanotetuista ja laskutetuista jätevesi-
määristä. Näistä käy selkeästi selville, että keväisin kun lumet sulavat, 
Juupajoelta on tullut pahimmillaan yli kolminkertainen määrä jätevettä 
verrattuna normaaliin kuukauteen. Nämä ovat vuotovesiä, joita jätevesi-
putkistoon pääsee mm. vuotavien viemärikaivojen kautta. Vuotovedet 
rasittavat vahvasti jätevedenpuhdistamon toimintaa ja aiheuttavat ongelmia 
puhdistamon käytölle ja ovat jopa hankalampia käsitellä kuin ns. normaalit 
jätevedet. 
 
Alkuperäinen sopimus Juupajoen kunnan ja Oriveden kaupungin välillä 
lähetään lautakunnan jäsenille esityslistan mukana. 
 
Oriveden kaupunki myy vettä Eräjärven ja Ponsan vesiosuuskunnille 
normaalin taksan mukaisesti eli samalla hinnalla kun kaupungin vesihuolto-
laitokseen kaupungin alueella liittyneille kiinteistöille. Samaten kaupungin 



jätevedenpuhdistamo ottaa sopimuksen mukaisesti vastaan Ponsan 
vesiosuuskunnan alueelta käsiteltäväksi jätevedet normaalin taksan 
mukaisesti. Lisäksi Tähtiniemen jätevedenpuhdistamolle vastaanotettavat 
sako- ja umpikaivolietteiden maksut ovat täysin samat tulevat ne sitten 
kaupungin sisältä tai esim. Juupajoelta. 

 
Oriveden kaupunki laskuttaa kaikkia vesihuoltolaitokseensa liittyneitä 
kiinteistöjä ja kuluttajiaan samalla tavalla eli kulloinkin voimassa olevan 
taksan mukaan. Ainoastaan Juupajoen kunnalta tulevista jätevesistä 
Juupajoen kunta ei ole maksanut normaalia hintaa, joten on syytä tasapuo-
lisuudenkin takia ryhtyä perimään Juupajoen kunnalta tulevista jätevesistä 
normaalia jätevesitaksaa. 
 
Tekninen johtaja on laatinut uuden jätevesien vastaanotto- ja käsittelysopi-
musmallin Juupajoen kunnan ja Oriveden kaupungin välille ja se lähete-
tään lautakunnan jäsenille esityslistan mukana. 
 

Toimivalta Hallintosääntö 29 § 
 
Esittelijä Tekninen johtaja Matti Vesava 

 
Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle ja 

kaupunginvaltuustolle, että se käsittelisi ja hyväksyisi jätevesien 
vastaanottamisesta ja käsittelystä laaditun uuden sopimuksen Juupajoen 
kunnan ja Oriveden kaupungin välille. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - - 
 
Kaupunginhallitus 10.06.2024 § 125    
201/14.05.01/2024    
 
 
Valmistelija talous- ja hallintojohtaja 

 
Kuntien kesken allekirjoitetun sopimuksen 7 kohdan mukaan sopijapuolet 
sitoutuvat neuvottelemaan sopimuksen tarkistamista, mikäli olosuhteet, 
tuleva kehitys tai jonkin muu sitä vaatii. Lisäksi samassa kohdassa on 
kirjattu, että sopimus tarkistetaan viimeistään 5 vuoden kuluttue siitä, kun 
Juupajoen vesien käsittely Orivedellä on aloitettu. 
 
Edellä olevaan perustuen Oriveden kaupunki esittääkin Juupajoen 
kunnalle, että ennen sopimuksen ja hintojen tarkistamista käydään kuntien 
kesken asiaa koskeva neuvottelu. Neuvottelun jälkeen Oriveden kaupunki 
vie asian valtuuston käsiteltäväksi. 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus  

 
1. esittää Juupajoen kunnalle, että jätevesien johtamisesta ja käsittelystä 
laaditusta sopimuksesta ja sen perusteella perittävien maksujen 
korottamisesta käydään neuvottelut 29.8.2024 mennessä. 
 
2. nimetä Oriveden kaupungin neuvottelijoiksi kaupunginhallituksen 
puheenjohtajan, teknisen lautakunnan puheenjohtajan, kaupunginjohtajan, 
teknisen johtajan sekä talous- ja hallintojohtajan. 
 



Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Merkittiin, että tekninen johtaja Matti Vesava oli asiantuntijana paikalla 
asian esittelyn ajan ja hän poistui kokouksesta ennen päätöksentekoa. 
 
Merkittiin, että kaupunginhallitus piti tauon tämän asian käsittelyn jälkeen 
kello 17.55-18.12. 
 
- - - - - - - - - 

 


